ДОГОВОР № 10

о сотрудничестве между общеобразовательной организацией с психолого
педа 1'огическим классом (группой). ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
педагогический университет». профессиональной образовательной организацией

педагогического профиля и Министерством образования и науки Республики
Дагестан

Махачкала « {(У)') г.

•э

МБОУ «Кубачинская СОШ им. А.Г.Караева» именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Касумовой Р.А., действующего на основании
Устава, с одной стороны. ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный
педагогический университет» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лине и.о.
ректора Асварова И.А., действующего на основании Устава, с другой стороны,
ГБПОУ РД «Профессиональный педагогический колледж им. М.М.Меджидова»
именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Адзиевой С.М
действующего на основании Устава, с третьей стороны. Министерство образования
и науки Республики Дагестан, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице
министра образования и науки Республики Дагестан Бучаева Я.Г., действующего
на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики
Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от
31 июля 2014 г. № 350, с четвертой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. II редмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуетсясоздать
психолого-педагогический класс (группу), организовать и поддерживать учебный
процесс в психолого-педагогическом классе (группе) в соответствии с Положением
о психолого-педагогических классах (группах),
Министерства образования и науки
от 14.03.2023 г. № 05-02-2-315/23. Заказчик оказывает методическую помощь
Исполнителю, Колледж содействует Заказчику в реализации своих обязательств, а
Министерство обеспечивает контроль по созданию психолого-педагогических
классов (групп).

утвержденном
Республики

приказом
Дагестан

2. Обязательства сторон

ИсIюл нигель обязан:2.1.
2.1.1. Организовать комплектование психолого-педагогического класса

(группы) из учащихся, проявивших склонность и изъявивших желание обучаться в
психолого-педагогическом классе (группе).

2.1.2. Осуществлять учебно-воспитательный процесс в психолого
педагогическом классе (группе) в соответствии со специальным учебным планом и
расписанием занятий, согласованным с Заказчиком.

2.1.3. Обеспечить проведение занятий психолого-педагогического класса

4- Основания изменения и расторжения договора

договор может быть изменен или расторгнут по
в соответствии с действующим законодательством

4.1. Настоящий
соглашению Сторон, либо
Российской Федерации.

5. Ответственность сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств

............ .. '' несут ответственность, предусмотренную
5.1.

по настоящему договору Стороны
дейеiвующим законодательством.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор
подписанияСторонами и дейст вует до его расторжения с торонами.

6.2. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.3. Все разногласия Сторон, которые могут возникать в ходе исполнения
настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае недостижения
соглашения

вступает в силу с момента его

в порядке, определенном действующим законодательством.
Л

7. Реквизиты и подписи сторон

Почтовый адрес: 367001, РД,
г. Махачкала, ул. Даниялова. д. 32,
Телефон (8722) 67-18-48
Эл. почта: dagminobr@mail.ru

ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический

университет»

/Н.А.
(расшифровка)

в

2023 Г.

ый адрес: 367003. РД,
кала, ул. М. Ярагского, д.57,

елефон/факс: (8722) 67-95-50
Эл. почта: pismo@dspu.ru

ГБПОУ РД «Профессиональный
педагогический колледж нм.

2023 г.

МБОУ «Кубачинская СОШ им Л.Г Караева»

ифровка)

Почтовый адрес: 368572. РД,
Дахадаевский район, с. Кубани,
ул. Юсупа Шамова д.48.
Телефон/факс: 8 (928) 596-74-15
Эл. почта: zavuch2O13@mail.ru

68502, РД,
г.Избербаш,ул.Г.Гусейхановад.2,
Телефон/факс8(87245) 2-41 -46
Эл. почта: ipk05@yandex.ru

*• 18-88